Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0222/2023
Em, 22 de março de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA GERAL E A AMPLIAÇÃO DO
CEMITÉRIO DO ARAÇA, NO BAIRRO AGRISA,
TAMOIOS, 2º DISTRITO, EM CONFORMIDADE
COM A LEI MUNICIPAL Nº 3.275/2021.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma geral e a ampliação do Cemitério do Araçá
no Bairro Agrisa, situado no Sub Bairro do Araçá, 2º Distrito do Município de Cabo
Frio.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2023.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

O Cemitério Jardim do Araçá, no Bairro Agrisa, está com alguns problemas
estruturais e precisa de reparos urgentes. Algumas paredes precisam de reforma, a
fachada também precisa de pintura; várias partes estão precisando de manutenção para
que as pessoas que ali trabalham diariamente tenham condições de trabalhar, e até
mesmo para as famílias que ali entram para enterrar um ente querido, ou até mesmo
visitar um túmulo de algum parente, tenham, pelo menos, um ambiente devidamente
apropriado.

Por todo o exposto, pedimos o apoio dos Nobres Pares para aprovação da nossa
Indicação.